
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041500125

125

Nº 70, quinta-feira, 15 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO 157/2021
Contrato nº 003/2021; Data Assinatura: 16/03/2021; Processo Administrativo Nº 157/2021;
Dispensa de Licitação nº 009/2021; Objeto: Prestação de Serviços de divisão do ambiente
da subsede em Campos dos Goytacazes; Contratante: Conselho Regional de Fonoaudiologia
1a Região (CNPJ/MF nº 32.243.313/0001-67); Contratada: JR PAIVA FREITAS
EMPREENDIMENTOS LTDA. (CNPJ nº 30.447.365/0001-20); Vigência: de 16/03/2021 à
15/04/2021; Valor Total do Contrato: R$ 16.962,50 (dezesseis mil, novecentos e sessenta e
dois reais); Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.030 - Manutenção e Conservação dos
Bens Imóveis.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO CEARÁ
AVISO DE PENALIDADE

PENAS PÚBLICAS - "SUSPENSÃO DO EXERCÍCIO PROFISSIONAL POR 30 (TRINTA) DIAS" -
PENA DISCIPLINAR APLICADA AO MÉDICO ABEL FERNANDES DE SOUZA - Cremec 3.097.

O Conselho Regional de Medicina do Estado do Ceará, no uso das atribuições
conferidas pela Lei n°3.268/57, regulamentada pelo Decreto n°44.045/58, TORNA PÚBLICO
o Acórdão do Conselho Regional de Medicina do Estado do Ceará, nos autos do Processo
Ético-Profissional nº 25/2016, para aplicar, ao médico Abel Fernandes de Souza - Cremec
3.097, a pena de "SUSPENSÃO DO EXERCÍCIO PROFISSIONAL POR 30 (TRINTA) DIAS",
prevista na alínea "d" do artigo 22 do mesmo dispositivo legal, a ser cumprida no período
de 22/04/2021 a 22/05/2021, por infração aos artigos 1º e 87 do Código de Ética Médica
(Resolução CFM n° 1.931/09 - DOU 13/10/2009).

Fortaleza, 14 de abril de 2021
HELVÉCIO NEVES FEITOSA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: CREMEGO - CNPJ: 01.010.446/0001-60; CONTRATADA: RR Administração &
Serviços Eireli; CPF/CNPJ: 13.559.616/0001-49; LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 08/2020;
OBJETO: 1º TERMO ADITIVO POR MOTIVO DE CONVENÇÃO COLETIVA DA CATEGORIA.
Prestação de serviços continuados e eventuais (por demanda) de limpeza, asseio,
conservação predial e recepção, e a prestação de serviços eventuais (por demanda) de
Copa, visando à obtenção de adequadas condições de salubridade e higiene, com a
disponibilização de mão-de-obra em quantidade e qualidade suficientes, materiais e
equipamentos, conforme especificações contidas no Edital de Licitação; DOT AÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: 62211339039004 - Serviços de Técnicos Profissionais; VALOR DO
CONTRATO: R$ 18.864,71 mensal ou R$ 226.376,52 anual; VIGÊNCIA: 01/02/2021 a
31/01/2022; ASSINATURA: 30/03/2021; PELO CONTRATANTE: Paulo Roberto Cunha Vencio
- Presidente; PELA CONTRATADA: Eduardo Ferreira Rosa - Proprietário.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 3/2021

CRM-PR AO CONTRATO Nº 39/2018-CRM-PR
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ. Contratada: LEME
CONSULTORIA EM GESTÃO DE RH LTDA. Objeto: Renovação da licença de uso de software
"GCA 2.0 - GESTÃO DE COMPETÊNCIAS ANCORARH" e prestação de serviços de
armazenagem e processamento de dados, com faixa de consumo de até 100 (cem)
colaboradores ativos ou inativos. VIGÊNCIA: Renova-se o presente por 12 (doze) meses de
22/08/2021 a 21/08/2022. Base Legal: Lei 8.666-93.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo 052/2021 - IL 004/2021. Contratada: RAMALHO NEY SERVICOS EDUCACIONAIS.
CNPJ: 29.637.382/0001-40. Objeto: Curso de atualização jurídica. Valor Total: R$ 2.951,60.
Rubrica: 6.2.2.1.1.33.90.39.025 - SERVIÇOS DE SELEÇÃO, TREINAMENTO E
APERFEIÇOAMENTO Fundamento: Art. 25, III, da Lei 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 - UASG 389180

Nº Processo: 006. Objeto: Aquisição de solução de antivírus corporativo, software para
conexão remota via computador e solução de software para web conferência. Total de
Itens Licitados: 3. Edital: 15/04/2021 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Rodovia José Carlos Daux, Nº 3890, Sc-401, Km 04, Saco Grande - Florianópolis/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/389180-5-00006-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 15/04/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 28/04/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CLAUDIA BRUNATTO
Pregoeira

(SIASGnet - 14/04/2021) 389180-00001-2021NE002021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

O Conselho Regional de Medicina de Santa Catarina (CRM-SC) torna público
que o objeto do Pregão Eletrônico nº 003/2021, OBJETO: contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de Telefonia Comutado (STFC) para as
Delegacias do CRM-SC de Chapecó, Itajaí, Joaçaba, Joinville e Porto União e link da
internet redundante (Sede) e assinatura mensal de link de internet para Delegacia do
CRM-SC de Criciúma e Joinville, conforme especificações e quantidades descritas no
edital e seus anexos. Foi Adjudicado e Homologado para as seguintes empresas:
UNIFIQUE TELECOMUNICAÇÕES S/A CNPJ: 02.255.187/0001-08, vencedora dos itens: 01,
03, 04, 05, 06 e 10 no valor total anual de R$ 22.083,96 (vinte e dois mil e oitenta
e três reais e noventa e seis centavos) e empresa ACESSOLINE TELECOMUINICAÇÕ ES
LTDA, CNPJ: 14.798.740/0001-20, vencedora dos itens: 08 e 09 no valor total anual de
R$ 6.642,00 (Seis mil seiscentos e quarenta e dois mil reais).

Florianópolis, 14 de abril de 2021.
CLÁUDIA BRUNATTO

Pregoeira da CPL

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO 01/2021; HOMOLOGACÃO: 31/03/2021; CONTRATO: 02/2021,
Contratada: OAJ - ADMINISTRAÇÃO DE SERV. EIRELI, CNPJ n 32.286.542/0001-69, Valor
anual da despesa: R$ 125.498,64 (cento e vinte e cinco mil, quatrocentos e noventa e oito
reais, sessenta e quatro centavos), OBJETO: serviços continuados de limpeza e conservação
em regime de dedicação exclusiva de mão de obra; CONTRATO: 03/2021, Contratada:
CONSULTSERV SERV. E EMPREEND. EIRELI, CNPJ: 06.953.760/0001-08, Valor anual da
despesa R$ 106.212,96 (cento e seis mil, duzentos e doze reais, noventa e seis centavos),
OBJETO: serviços de apoio administrativo em regime de dedicação exclusiva de mão de
obra. Contratante: CONSELHO REG. DE MEDICINA DO ESTADO DE SERGIPE; dotações
orçamentárias: 6.2.2.1.1.33.90.37.002 - limpeza e conservaçãoequipamentos e
6.2.2.1.1.33.90.37.001 - apoio administrativo; data da assinatura dos contratos:
1º/04/2021; signatários: pelo Contratante, Jilvan Pinto Monteiro, e Contratadas
respectivamente: Eraldo José da Silva, Rejane Bonfim Passos.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE
GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2021 - UASG 926391

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Goiás torna público
que realizará o Pregão Eletrônico nº 02/2021 - Ata de registro de preço para compra de
material de expediente/escritório. O inteiro teor do Edital e seus anexos poderão ser
retirados no site www.crmvgo.org.br e no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Envio
das propostas: a partir do dia 15/04/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura para lances: 29/04/2021 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.

NELSON ALVES DO NASCIMENTO
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO PARANÁ

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Processo Ético-Profissional n° 90798.011600/2019-85
Interessada: Thania Maria Caminski Gehlen
Finalidade: Nos termos do Artigo 5º, inc. IV, §1º, II da Resolução do CFMV nº 1330/2020,
fica a parte denunciante do Processo Ético-Profissional n° 90798.011600/2019-85,
cientificada da realização de Sessão de Julgamento no dia 26/04/2021 às 16h30min, que se
realizará de forma remota, por meio ambiente virtual. Caso haja interesse em participar do
Julgamento a parte deverá encaminhar solicitação ao e-mail etico@crmv-pr.org.br em até
48 horas antes do início da Sessão de Julgamento.

RODRIGO TÁVORA MIRA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
DO RIO DE JANEIRO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato firmado em 01/04/2021, com Leticia da Silva Almeida; Objeto: Contrato
de trabalho em emprego comissionado, cargo Assessor Administrativo; Amparo: Resolução
CFMV nº 1204/2018; Processo Administrativo nº 03/2021-PR; Portaria CRMV-RJ nº
14/2021; Vigência: 01/04/2021 a 22/09/2023; Valor mensal: R$ 2.205,00 (dois mil duzentos
e cinco reais). Dotação Orçamentária: Salários - conta nº 6.2.2.1.1.01.01.01.001.001; Nota
de Empenho nº 02/2021; Signatários: pelo Contratante, Romulo Cezar Spinelli Ribeiro de
Miranda e, pela Contratada Leticia da Silva Almeida.

Espécie: Contrato firmado em 01/04/2021, com Gabriel Leite de Paula Eufrásio; Objeto:
Contrato de trabalho em emprego comissionado, cargo Assessor Administrativo; Amparo:
Resolução CFMV nº 1204/2018; Processo Administrativo nº 04/2021-PR; Portaria CRMV-RJ
nº 15/2021; Vigência: 01/04/2021 a 22/09/2023; Valor mensal: R$ 2.205,00 (dois mil
duzentos e cinco reais). Dotação Orçamentária: Salários - conta nº
6.2.2.1.1.01.01.01.001.001; Nota de Empenho nº 02/2021; Signatários: pelo Contratante,
Romulo Cezar Spinelli Ribeiro de Miranda e, pelo Contratado Gabriel Leite de Paula
Eufrásio.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3-2021 - MENOR TAXA

Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de organização

de eventos e serviços correlatos, conforme descrição técnica contida no Anexo I deste

edital. Tipo de Licitação: Menor valor nominal de taxa de agenciamento. Data:

29/04/2021. Abertura das Propostas: 10:00h. Início da Disputa de Preços: 10h. Consulta

e/ou aquisição do Edital: Rua Vasco da Gama, 720, Porto Alegre/RS, Telefone - (51)

30261700, www.crors.org.br. Endereço do Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br.

Dúvidas: pregoeiro@crors.org.br

Em 13 de abril de 2021.

CRISTIANE CORRÊA DA COSTA DE ALMEIDA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-15T03:37:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




